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N° Lot  

 Description   
 

Adjudication 

        
1 Lot :  petit étui à aiguilles en argent + 1 croix en nacre et argent + chapelet  et argent et verre facetté   30 

        
2 HERMES, bracelet en métal doré à décor de volatiles. Made in Austria. 120 

        
3 Lot : 2 petites boîtes à cigarette en argent et vermeil -  106,7 g  35 

        
4 Chaîne en argent retenant un pendentif orné d'un cabochon de corail - 30,9 g  50 

        
5 Bague en or jaune ornée d'un diamant taille brillant calibrant 0,10 ct environ. Poids brut : 2,15 g. 200 

        

6 
Lot  : 1 montre de gousset en argent à décor de feuillage style ART NOUVEAU + 2 montres de col en 
argent : poids total brut : 114,3 g  

35 

        

7 
Lot de petits bijoux en argent ou métal, gourmette, chaînes, médaille + 1 canet de bal le Mont St 
Michel  

30 

        
8 Anneau + petite croix - 1,6 g   50 

        

9 
CHRISTOFLE, Ensemble de dix couteaux à poisson et huit fourchettes à poisson en métal argenté 
modèle coquille  monogrammé des lettres HR ( usagés) 

15 

        
10 Saucière double couverte avec ses deux cuillères, métal argenté anglais -  40 

        

11 
Ecrin  contenant : 1 couvert à salade, 1 service à découper et 1 couvert à servir le poisson - manches 
en argent fourré de 2 modèles  

50 

        

12 
Dans un écrin 12 petites cuillères et 1 pince à sucre à décor de palmes en métal argenté anglais, très 
bon état - joint 5 plus petites cuillères du même modèle mais usagées 

33 

        

15 
Importante ménagère en métal argenté comprenant 12 petites cuillères, 13 fourchettes à gateaux, 12 
grandes fourchettes,  couverts à poissons comprenant 11 fourchettes et 12 couteaux, 12 petits 
couteaux, 12 grands couteaux, un couteau à beurre, une cuillèr 

50 

        

17 
Douze petits couteaux lame inox, manche en  métal argenté à décor d'un écu chiffré, ceint de perles 
et sommé d'un noeud et fleurettes  

60 

        
18 Ensemble de huit couverts en métal argenté modèle filet et feuilles d'acanthe  23 

        

19 
Lot: deux présentoirs à apéritif en  porcelaine à trois compartiements à décor de fleurs polychromes 
ou bleues et dorées  marqués CFH/GDM France et STROKE ON TRENT Carlton Ware; on joint un 
déjeuner égoïste en porcelaine bleue genre Sèvres et motifs dorés 

25 

        

23 
Pendule en  porcelaine polychrome à décor de motifs feuillagés, un décor champêtre au bord d'un 
lac, pose sur des pieds à enroulements   XXè H:24 cm   L:22 cm   P:11 cm   (accident, restauration)   

25 

        

24 
Service à café en  porcelaine blanche à décor d'une guirlande de laurier dorée marqué CNP, fleurs 
de lys couronnées  comprenant: douze tasses et douze sous-tasses  dans un écrin à la forme  

30 



        

25 
Petit pichet en céramique à décor marbré et irisé ,  signé Cytère grès flammés de Rombervilliers - 
haut. : 11,5 cm  

30 

        

29 
Buire en céramique, Emaux de Lorraine - anse en forme de femme cambrée  blanche, sur décor de 
branche de cerisiers en fleurs sur fond bleu,  hauteur : 21,5 cm  

40 

        

30 
Capodimonte, 4 sujets en porcelaine représentant des soldats à l'époque de l'Empire. En dessous, 
un N surmonté d'une couronne. 

50 

        
32 Baromètre murale en bois sculpté - hauteur : 69 cm 15 

        
35 Vase en verre , frise à décor émaillé polychrome ,  ART DECO - hauteur : 25 cm  43 

        
40 Interrupteur en bronze représentant un chien essayant d'attraper une balle 30 

        

42 
Pendulette en métal à décor d'une femme et branche  style 1900  hauteur  : 28 cm + applique double 
métal jaune ,  style  1900  

40 

        
43 Lampe en laiton, abat-jour tulipe en verre signé MULLER, haut. : 48 cm environ  70 

        
44 Oiseau en bronze sur son nid (pattes tordus) 120 

        

45 
Edmond ETLING (1920-1930)- Coupe en  verre moulé, pressé opalescent à décor de roses marquée 
ETLING 210 FRANCE H: 7 cm  diamètre: 29.5 cm (17889) 

65 

        
48 Une pendule en laiton à décor d'une femme tenant un arosoir et une pelle. En l'état. hauteur: 36cm. 60 

        

49 
 Vase de forme carrée en verre à décor de fleurs émaillées en léger relief sur fond vert , hauteur : 25 
cm ,  8,5 cm 

60 

        
50 Douze assiettes Creil et Montereau à décor d'animaux personnifiés. (accidents). 92 

        

51 
Georges LELEU, Lampe  en laiton à décor en relief de feuilles de chardons , signée : G. Leleu , haut. 
: 30 cm env.  

90 

        

52 
Georges DE FEURE ( 1868 - 1943)   Vase de forme ovoïde  à décor en relief de scène à l' Antique ,  
en verre violet , hauteur : 14 cm  

80 

        

54 
DELATTE , Vase en verre à  col évasé à décor en léger relief de fleurs roses sur fond beige , petite 
réparation au pied -  hauteur 30 cm  

325 

        

57 
Gravure d' après J.A.D. Ingres "Portrait de Liszt" 24 x 19cm. On joint une gravure représentant 
Thomas LAUTH, dessiné d'après nature et gravé par Ch SCHULER 1804 24 x19cm à vue. 

15 

        

58 
Paul LECUIT-MONROY (1858- ?) barques dans une grotte aquarelle signée en bas vers le milieu 8 X 
13 cm porte au dos l'inscription ''la grotte de ...à Capri'' 

35 

        

59 
Georges BRIATA (1933) " Japonaises" lithographie couleurs signée  en bas à droite  justifiée E.C. 
III/V en bas à gauche   timbre à sec "Mignon M 17220 Sainte Soulle " 50 x 64.5 cm  (pliures, 
rousseurs)  

30 

        

61 
Georges BRIATA (1933) " Troupeau et moutons et berger"  lithoraphie couleurs signée et datée 79 
en bas à droite justifiée 69/100 en bas à gauche  40.9 x 46.5 cm   

45 

        

62 
Georges BRIATA (1933) "Le Concert" lithograghie couleurs signée en bas à droite justifiée "E.C." en 
bas à gauche 50 x 64.5 cm  (petites pliures)  

60 

        
68 Jan Dircksz Both - 1615/ - 1652,  Paysage annimé avec un pont  - Eau-forte, - 19,9 x 27,7 cm 100 

        

69 
Shepard  FAIREY(1970)" Obey- triptyque" trois sérigraphies couleurs  signées en bas à droite et 
datées (20)19   61 x 45.5 cm   

110 

        



70 
Shepard FAIREY '1970) " Green Energy" sérigraphie couleurs  signée et datée en bas à droite 91 x 
61 cm   

90 

        

73 
Shepard FAIREY (1970) "Make Art not War" sérigraphie couleurs signée et datée en bas à droite  
91x 61 cm   

115 

        

74 
Shepard FAIREY(1970) " Liberté Egalité Fraternité" sérigraphie couleurs signée et datée en bas à 
droite 91 x 61 cm   

140 

        

75 
Shepard FAIREY (1970) "Mujer Fatale" sérigraphie couleurs signée et datée en bas à droite  91 x 61 
cm   

125 

        
76 Chine, Personnage assis en cristal de roche teinté violine, éclats, haut. 5, 5 x 52,7 cm 20 

        

79 
JAPON, estampe par SHUNSHO, acteur en apothicaire ambulant (mouillures, pliures, tâches et 
manques) Ht: 25,5 x 13,5cm. 

50 

        

82 
Statuette probablement Mahafaly, Madagascar. Bois à patine d'usage brune, 1ère moitié du XXème 
siècle.usure - traces d'insectes xylophages. hauteur : 28 cm  

80 

        
83 Lot de 6 sujets, sculptures et divers antropomorphes et zoomorphes en terre cuite - accidents 50 

        

86 
François HERR - 1909 - 1995 - Vue de Rouen - aquarelle signée en bas à droite et datée 1982 - 46 x 
82 cm à vue  - encadrée  -  Joint l' ouvrage  Voyages en aquarelles - François HERR avec de 
nombreuses illustrations en couleurs  

80 

        
88 Lot : 4 montres de gousset en argent  , manque 2 verre , qq. accidents - poids brut total : 109,6 g  30 

        
91 Huile sur toile "portrait d'un homme", 47,5 x34,5cm. restauration, très léger manque de peinture. 90 

        

92 
Ecole française vers 1840 , "Portrait d' homme portant une cravate blanche"  toile 61 x 50,5 cm  
(accidents) 

250 

        

94 
Nicolas EVREINOFF (1879-1953) "Vue de lac la nuit" huile sur toile signée en bas à gauche 51 x 74 
cm   

210 

        
96 Fanch Lel (XXè) "Amarage chalutier" acrylique sur carton signé en bas à gauche 15,3 x 19 cm  25 

        

97 
Fanch Lel (XXè) "Port Breton (Concarneau)" acrylique sur carton signé en bas à droite 15,5 x 22.5 
cm  

20 

        
98 Fanch Lel (XXè) "Vieilles coques" acrylique sur carton signé en bas à gauche 15,3 x 22.5 cm  20 

        
99 Fanch Lel (XXè) "Le port de La Rochelle" acrylique sur carton signé en bas à droite 15,8 x 22.6 cm  20 

        

100 
Fanch Lel (XXè) "Pêche aux crevettes en baie du Mont" acrylique sur carton signé en bas à droite 
15,1 x 22.5 cm  

20 

        
101 Fanch Lel (XXè) "Cargos à Fécamp" acrylique sur carton signé en bas à gauche 15,7 x 22.7 cm  20 

        

102 
Fanch Lel (XXè) "Les environs d'Ars en Ré" acrylique sur carton signé en bas à gauche 15,5 x 22.5 
cm  

20 

        

103 
G. Le Beuze, Le galant cordonnier, toile signée , située et datée, Paris 1956,manques, 35 x 27 cm 
sans cadre 

60 

        
104 Charles von BELFORT(1906) "Marine" huile sur toile signée en bas à droite  50. x 60 cm   160 

        
108 Ecole Moderne, Port de La Rochelle  avec bateaux de pêche , toile peinte , 30 x 60 cm  40 

        
109 LOT de 4 sous verre représentant des caricatures d'hommes et animaux.  50 

        



110 Jean Laporte, Le champs d'oliviers, toile signée en bas à droite - 22 x 27 cm  85 

        

113 
A.A. LAFLEUR, Le Lapin Agile, Huile sur carton , au dos signée et située : Le lapin Agile, A.A. 
Lafleures d'après Maurice Utrillo -  33 x 41 cm  

80 

        

120 
HECQUIN, Violon portant l'étiquette : " Lutherie Artistique Louis HECQUIN "  avec un archet , dans 
sa valise de transport à la forme -  

60 

        

121 
Pantographe en laiton et acier . Signé : Laderrière à Paris - Epoque  XIXème siècle - dans sa boîte 
de transport - longueur : 60 cm env.  

60 

        

123 
LOUIS VUITTON, vintage.  Porte cartes pochettes plastiques pour permis et carte grise en toile 
monogram et cuir.  Griffures, usures d'usage.     

40 

        

124 
CHRISTIAN LACROIX.  Carré en soie imprimée à motif d'un patchwork "Les signes du  
Zodiaque"signé  

50 

        

126 
CELINE.   Carré en soie imprimée à motif d'étriers à bords frises sangles bleues et bords rouge. 
petites taches.   

25 

        
128 HERMES Paris.  Carré en soie imprimée titré " Brides de Gala " à dominante bleu ciel. Petite tache.   90 

        

129 
HERMES Paris.  Carré en soie imprimée titré " Rocaille " à dominante corail, or sur fond blanc. fils 
tirés.   

130 

        

130 
HERMES Paris carré en soie impriméé titré "Grand Apparat" à dominante noir, or, bleu ciel. Très 
petites taches. 

110 

        

131 
Fauteuil  d'enfant à dossier plat , les montants détachés en bois tourné "chapelet" ainsi que les 
accoitoirs, supports d'accotoirs et pieds Style XVIIè  H:66.5 cm L: 38 cm   P: 35 cm   (accidents, 
restaurations)  

20 

        

132 
Commode en  bois de placage , ouvre à cinq tiroirs sur quatre rangs, poignées de laiton tombantes.   
Travail Anglais  H:107 cm   L: 107 cm  P:53 cm   

220 

        

133 
Paire de fauteuils à haut dossier en  bois de placage; pieds avant côtelés, arrière sabre on joint un 
repose-pied de même modèle  XIXè fauteuil:  H:105 cm  L:161 cm   P:60 cm   repose-pieds: H:35cm   
L: 62 cm   P:67 cm    

45 

        

134 
Paire de fauteuils à haut dossier en  bois de placage, pose sur des pieds avant "jacob" à 
étranglement, arrière sabre , supports d'accotoirs crosse et accotoirs crosse XIXè  H: 105 cm   L: 61 
cm   P:60 cm    

60 

        

135 
Desserte en  bois de placage, le haut à panneau rétractable, un tiroir en  ceinture, deux tablettes , 
façade galbée XIXè H:83 cm   L:114.5 cm   P:45 cm  (petits soulèvements et accidents)    

60 

        
136 Console en bois doré, marbre blanc de style Louis XVI. H: 93cm, L: 109 et P: 46cm 120 

        

137 
Petite armoire vitrée rustique à deux portes moulurées en bois fruitier - XIXème - hauteur : 180 - 148 
x 42 cm  

80 

        
138 Porte-manteaux "perroquet" en  bois  H: 196 cm  diamètre: 37 cm   130 

        

139 
Jardinière de forme mouvementée sur pieds en bois de placage marqueterie - , bac en tôle , 2 
tablettes d'entrejambe - accident à la marqueterie - Epoque Second Empire -  haut. : 83 - 48 x 32 cm  

80 

        
143 Tapis fait main Inde à fond bleu et orange. 190 x 131cm. 60 

        
144 Tapis fait main à fond rouge et bleu, 205 x 110 30 

        

145 
Meuble en  bois noirci à pans coupés sculpté de panneaux losangés,  à deux portes    H: 104 cm   L: 
91 cm   P:32 cm   

10 

        



148 
Table gate leg en  bois naturel , elle présente deux volets à abattants , pose sur des pieds à 
étranglements cannelés  dont deux géminés reliés par une entretoise à pieds patin XIXè  H:68 cm   
L:101 cm   P: 76 cm   

100 

        
149 Fauteuil, assise en cuir noir (usures), H: 74, L: 60, P: 53 cm 120 

        
151 Lot de pièces de monnaies, laiton, bronze , françaises et étrangères, Monarchie & République  20 

        
152 Lot de pièces en argent - poids : 80,3 g  30 

        

153 
Lot de 4 décorations dont médaille Militaire, Verdun , ministère du travail, Postes et Télégraphes + 3 
petites décorations dont 1 avec étoile rouge émaillée  

35 

        
154 Sujet en pierre blanche sculpté représentant une femme nue. H: 25cm. 80 

        
156 Tapis laine et soie , décor d'un vase fleuri sur fond blanc - 142 x 95 cm  110 

        

162 
Lot : 2 piles de poids en laiton : l'un de "4 onces" , manque le plus petit, l'autre de fabrications 
méditerranéenne  

10 

        
166 Poupée les membres en bois ou composition en tenue folklorique   H: 66 cm  (usures, accidents)  2 400 

        

167 
Petit plateau (à courrier?, à liqueurs?)  en  verre à entourage de bronze à riche décor d'aigles sur des 
foudres, guirlande de laurier, noeud, palmettes alternées de fleurettes, pose sur de petits pieds boule  
style EMPIRE H:4.5 cm   L:35.5 cm   P:20.5 cm 

90 

        

172 
Abécédaire brodé,  daté 1882 et marqué Eugénie Brunet  -  29 x 40 cm à vue - Etat de conservation 
exceptionnel  

60 

        
174  Quatre marionnettes de BALI en bois  et bois exotique - 60 / 70 cm env.  100 

        

177 
Important chien (dogue?) assis  en  céramique à fond jaune tacheté de noir, les oreilles dressées   H: 
93 cm  (usures)   

200 

        

178 
Paire d'appliques à trois lumières en laiton , pampilles et plaquettes de verre. Style XVIIIè   H:26 cm   
L:26 cm  P:18 cm    

45 

        

181 
Paire d'appliques en  bronze doré et peint  à deux lumières, les bras de cygnes les ailes déployées , 
des palmettes aux amortissements style EMPIRE   27 x 26 cm   

30 

        

182 
Coffret en  bois de placage marqueté de fleurettes, intérieur en  placage de loupe. Fin XIXè  H:11.5 
cm  L: 32.2 cm   P:2 cm  

45 

        
183 Miroir à encadrement de bois doré stuqué à décor de coquilles, fleurettes XIXè  136 x 105 cm   60 

        
184 Quatre boules de Noël en  verre mercurisé blanc, attache en  métal  H: 17 cm  (oxydations)  130 

        
185 Quatre boules de Noël en vere mercurisé blanc, attache en  métal  H: 17 cm  (oxydations)  130 

        
186 Qautre boules de Noël  en  verre mercurisé blanc , attache en  métal    H: 18 cm  (oxydations)  130 

        
187 Quatre boules de Noël en  verre mercurisé blanc , attache en  métal  H: 17 cm  (oxydations)  90 

        
188 Trois boules de Noël en verre mercurisé blanc, attache en  métal   H: 17 cm   30 

        
189 Lampe de forme ovale en marbre vert veiné - hauteur : 32 cm, montée à l'électricité 70 

        

191 
Petite boîte ronde couverte en argent , 1 petit miroir sous le couvercle - Diamètre : 3,6 cm , Poids 
brut : 28,8 g  + autre petite boîte ovale en métal argenté  : 4,7 x 3,6 cm  

30 

        



194 
Lot: deux petites couvertes à décor d'irisations rouges sur fond jaune, piédouche noir, prise en forme 
de queue recourbée  , canard les plumes "millefiori" le tout en  verre MURANO H: 14 et 13 cm  (fel)  

30 

        
196 Service à fruits en verre irisé  avec 1 écusson de la Principauté de Montecarlo - 1 jatte + 8 coupelles  25 

        
199 BACCARAT-Carafe en  cristal taillé de motifs lancéolés marquée  H: 25 cm   40 

        

200 
Carafe en  verre taillé de motifs stylisés H:29 cm   ; on joint deux petits vases? "cornet" en verre 
gravé de roseaux ? , monture en  laiton doré  de noeuds, guirlandes fleuries retenues, motifs 
rubannés H: 15 cm     

20 

        

201 
Carafe en  verre à motif de croisillons à armature de laiton doré d'arcature, guirlande fleurie ou de 
laurier  H: 26.5 cm  

10 

        

202 
Deux porte monnaie en  ivoire ou ivoirine l'un marqué "Cancale" , une ancre de marine et une 
guirlande fleurie, l'autre monogrammé L.B. (un plat à refixer). Specimen en ivoire d'éléphant spp 
(éléphantidae spp) conforme à l'AM du 4 mai 2017 permettant l'ut 

15 

        

204 
Lot: tube de rouge à lèvre et miroir (fracturé ) en  métal argenté guilloché, poudrier en métal argenté 
guilloché , petit carnet de bal? les plats en  nacre  H: 5.8, 1.5 x 7cm; 3.5 x 2.5 cm   

15 

        

205 
BARDOU & Fils Paris- Paire de jumelles de théatre en laiton et ivoire   (fentes). Specimen en ivoire 
d'éléphant spp (éléphantidae spp) conforme à l'AM du 4 mai 2017 permettant l'utilisation 
commerciale de l'ivoire ancien d'Elephantidae. Pour une sortie de 

20 

        

206 
Partie de nécessaire de toilette en cristal taillé : 1 flacon avec son bouchon, 1 flacon vaporisateur & 1 
coffret couvert - 1 éclat à 1 col. - Joint 1 miroir à main genre ivoire et 2 petites brosses laiton  

30 

        
207 Père Magloire , bouteille en céramique , tête mobile , hauteur : 28 cm  13 

        
208 Lot: nappe et dix huit serviettes en  coton chiffrées G.G. 20 

        
209 Lot: nappe et six  serviettes en  coton chiffrées B.G.  17 

        
212 Nappe et lot de serviettes en  coton à "jours" chiffrés 15 

        
215 lot: cinq draps en  coton "jours échelle" chiffrés  30 

        
219 Lot de six serviettes de table en  coton  8 

        
220 Lot: nappe et douze serviettes en coton damassées chiffrées G.P. 23 

        
221 Lot: nappe et douze serviettes en  coton damassées chiffrées G.B.  35 

        
222 Nappe et douze serviettes en  coton dammassées chiffrées B.G.  30 

        
223 Nappe et douze serviettes en  coton damassées  monogrammées P.B.  30 

        

225 
Lot: sept draps double ? en  coton à "jours échelle", motifs divers  pour certains chiffrés  ; on joint une 
taie (tailles et états divers , non inspectés)   

35 

        
226 Lot de douze serviettes monogrammées J.A.  en  coton damassé  12 

        
227 Lot: dix sept serviettes en  coton damassées chiffrées P.M. 30 

        
228 Lot: vingt trois serviettes de table en  coton chiffrées A.G.en  blanc ou rouge  30 

        
229 Lot de sept nappes en  coton blanc ou de couleur  non inspectées  60 

        



230 
Lot de sept nappes en  coton blanc et coton de couleur certaines monogrammées non inspectées 
(tailles et état divers)  

30 

        
234 Lot de sept nappes en  coton tailles et états divers (non inspectées)  40 

        
235 Trois taies d'oreiller en  coton tailles et état divers non inspectées 10 

        
236 Cinq nappes en  coton tailles et états divers non inspectées  30 

        

        

      Total 10 784 

 


